Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 625.891.610
Página 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

FORO REGIONAL DE COLOMBO - PARANÁ

VARA DA INFANCIA E DA JUVENTUDE E ANEXOS

Rua Francisco Camargo, n.º191, Centro,
Colombo-PR CEP.: 83.414-010. Tel. (41) 3375-6800

Portaria Nº 5/2020 - COL-5VJ-E

A Doutora Shaline Zeida Ohi Yamaguchi, Juíza de Direito da Vara
Da Infância e Juventude, Acidentes Do Trabalho, Registros Públicos e
Corregedoria Do Foro Extrajudicial do Foro Regional do Colombo da
Comarca da Região Metropolitana de Curitiba/PR,

CONSIDERANDO a informação da FEBRABAN
(https://feriadosbancarios.febraban.org.br/feriados.asp) de que não
haverá expediente bancário nos dias 24/02/2020, 25/02/2020, de
que não haverá expediente ao público em 31/12/2020, e de que na
quarta-feira de cinzas (26/02) o início do expediente será às 12h.

CONSIDERANDO os feriados Municipais de Colombo-PR, não
haverá expediente em 26/05/2020 e 07/10/2020 devido à Lei Municipal
888/2004;

CONSIDERANDO os feriados Nacionais de 25/02/2020, 10/04/2020,
21/04/2020, 01/05/2020, 11/06/2020, 07/09/2020, 12/10/2020,
02/11/2020, 25/12/2020 e 01/01/2021;

CONSIDERANDO que o previsto no Código de Normas do Foro
Extrajudicial, art. 54, §4 e §5;

RESOLVE autorizar o fechamento para atendimento ao público
nas Serventias Notariais e de Registros do Foro Extrajudicial de
Colombo-PR nos dias 24/2/2020, 26/05/2020, 07/10/2020, 31/12/2020,
além dos feriados nacionais de 25/02/2020, 10/04/2020, 21/04/2020,

https://feriadosbancarios.febraban.org.br/feriados.asp

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 625.891.610
Página 2 de 2

01/05/2020, 11/06/2020, 07/09/2020, 12/10/2020, 02/11/2020, e
25/12/2020 e 01/01/2021, além do período matutino no dia 26/02/2020.

Registre-se. Cumpra-se. Comunique-se aos Agentes Delegados.

Comunique à Douta Corregedoria Geral da Justiça.

Colombo, 21 de fevereiro de 2020.

Shaline Zeida Ohi Yamaguchi

Juíza de Direito

		2020-02-21T15:09:09-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal